●./vr\AivíUNiiCfP/iL Dc PíRENÔPOLIS
TOCOL-

GO
Câmara Municipal de

Pirenópolis-'s"

INDICAÇÃO N“ 135/2023.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso das suas atribuições
legais, previstas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta
Casa Legislativa, apresenta INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Secretário
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Senhor Cesar Augusto Feliciano
Triers, solicitando a fiscalização quanto ao despejo de água, supostamente
de procedência duvidosa, no rio das Almas, nas proximidades da travessa
Sérgio Motta próximo ao Batalhão do Corpo de Bombeiros, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

O intuito é de fiscalizar o cumprimento das leis ambientais,
preservar o Rio das Almas e também evitar o mau cheiro em um locai onde
transitam muitos pedestres, o forte odor do Rio, naquele local, está
prejudicando a saúde dos moradores e pessoas que passam pelo local.

Pirenópolis, 22 de outubro de 2023.

,&<h^
Ynaqi^^ueira Curado

Vereadora

Av. Neco Mendonça s/n?, Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site; httD://www.DirenoDolis.so.lee.br E-mail: camarapirenopolis@gmail.com
CEP; 72.980-000- Pirenópolis - GO